
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
CCOOPPIIAA 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Quindici del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele 
VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Circolare n. 5/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

Funzione Pubblica del 25/03/2011, con la quale si comunica l'istituzione di un nuovo portale web 
denominato PERLA PA riguardante il nuovo sistema integrato per la comunicazione dei seguenti 
adempimenti: 

- ANAGRAFE DELLE PRESTAZIONI - Incarichi conferiti o autorizzati dalle PP.AA. a 
dipendenti, consulenti o collaboratori esterni; 

- CONSOC - Partecipazioni delle PP.AA. a consorzi o società; 

N° 47 15.06.2011 

Oggetto Nuovo sistema integrato per la comunicazione degli adempimenti delle PP. AA. gestiti dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica (PERLA PA) – Nomina Referente per 
l'Amministrazione. 



 2

- GEDAP - gestione dei distacchi e dei permessi sindacali e per funzioni pubbliche elettive 
fruiti dai dipendenti pubblici; 

- GEPAS - gestione delle dichiarazioni di scioperi; 

- MOBILITA' - gestione dei bandi di mobilità da parte della PP.AA.; 

- DIRIGENTI - gestione del CV, della retribuzione e dei recapiti dei dirigenti; 

- RILEVAZIONE PERMESSI L. 104 - Misurazione delle agevolazioni fruite dal personale delle 
PP.AA. e previste dalla L. 104/92 e successive modificazioni; 

- ANAGRAFE DEI PROCEDIMENTI, SERVIZI E BANDI - Banca dati dei procedimenti 
amministrativi dei servizi online e dei bandi di concorso che il Dipartimento sta realizzando in 
ottemperanza a quanto disposto dall'art. 54 del CAD. 

RAVVISATA l'obbligatorietà di nominare una figura di riferimento per l'Amministrazione 
(referente PERLAPA) con il compito di: 

- iscrivere la P.A. al sistema PERLAPA; 

- aggiornare l'anagrafica della Pubblica Amministrazione all'interno del sistema; 

- Richiedere la cancellazione della P.A.; 

- nominare e/o modificare i Responsabili dell'Amministrazione per i diversi adempimenti gestiti 
dal Dipartimento per la Funzione Pubblica; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

DATO ATTO che non sono necessari i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
 

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

DELIBERA 

Di nominare, referente PERLA PA per il Comune di Aidomaggiore, il responsabile del servizio 
finanziario rag. Giuseppe Flore, che provvederà alle seguenti attività: 

- iscrivere la P.A. al sistema PERLAPA; 

- aggiornare l'anagrafica della Pubblica Amministrazione all'interno del sistema; 

- Richiedere la cancellazione della P.A.; 
- nominare e/o modificare i Responsabili dell'Amministrazione per i diversi adempimenti gestiti 
dal Dipartimento per la Funzione Pubblica. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.        

 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to  Dr.ssa Adele Virdis) (f.o Dr. Pietro Caria) 

 



 3

 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  09.08.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  09.08.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


